PAGE
3

РЕШЕНИЕ

от 18.09.2013 № 1278-III
О внесении изменений в решение Воронежской городской Думы от 23.09.2009 № 276-II «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа город Воронеж по централизованному ведению бухгалтерского учета»
В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2013 год и рекомендациями департамента финансово-бюджетной политики Воронежской области по формированию бюджетов муниципальных образований на 2013-2015 годы Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы
от 23.09.2009 № 276-II «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа город Воронеж по централизованному ведению бухгалтерского учета» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Должностные оклады работников учреждений, занимающих должности служащих, общие для всех видов экономической деятельности (общеотраслевые должности), устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должностей
	Должностной оклад,

рублей

	1. Агент, архивариус, делопроизводитель, инспектор по кадрам, кассир, машинистка, секретарь, секретарь – машинистка, статистик, табельщик, экспедитор
	5490

	2. Должности служащих, установленные пунктом 1, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

3. Заведующий архивом, заведующий бюро пропусков, заведующий хозяйством
	5600

	4. Заведующий канцелярией, заведующий складом

5. Без категории: техники различных специальностей и наименований
	5750

	6. Без категории: инженер – программист, инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер – ревизор), специалист, юрисконсульт

7. Администратор, механик, специалист по кадрам
8. 2 категория: техники различных специальностей и наименований
	5860

	9. 2 категория: инженер – программист, инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер – ревизор), специалист, юрисконсульт

10. 1 категория: техники различных специальностей и наименований
	5970

	11. 1 категория: инженер – программист, инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер – ревизор), специалист, юрисконсульт

12. Системный администратор
	6100

	13. Ведущие: инженер – программист, инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер – ревизор), специалист, юрисконсульт
	6340

	14. Начальник отдела (службы)
	7230
	».

1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Оклады по профессиям рабочих учреждений устанавливаются исходя из разряда работ в соответствии с ЕТКС в следующих размерах:

	Разряды работ в соответствии с ЕТКС
	Оклад,
рублей

	1-й разряд
	5490

	2-й разряд
	5550

	3-й разряд
	5600

	4-й разряд
	5660

	5-й разряд
	5750

	6-й разряд
	5860

	7-й разряд
	5970

	8-й разряд
	6100
	».

2. Решение вступает в силу с 1 октября 2013 года.

Глава городского округа Председатель Воронежской
город Воронеж городской Думы

А.В.Гусев В.Ф.Ходырев